
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 252    

N. GENERALE 1753 DEL 25/07/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  NOLEGGIO DI UN MULTIFUNZIONE A MEDIA PRODUTTIVITA’ IN 

CONVENZIONE CONSIP 7238700C33 PER L’AREA LAVORI PUBBLICI CIG 

DERIVATO 7779222114.ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA ANNO 2021 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 252    

DEL 25/07/2019 

 

 

OGGETTO:  NOLEGGIO DI UN MULTIFUNZIONE A MEDIA PRODUTTIVITA’ IN 

CONVENZIONE CONSIP 7238700C33 PER L’AREA LAVORI PUBBLICI CIG 

DERIVATO 7779222114.ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA ANNO 2021 

 

IL DIRIGENTE  

 

 
VISTI: 

▫ gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
▫ l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

▫ lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di interesse, 

neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a 

tutti gli effetti; 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente 

dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato; 

 

ATTESTA 

 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 

n. 267. 

 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione trasparente” 

secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;  

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Ing. Puzziferri Luigi 



2 

 

 
IL DIRIGENTE E  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1456 del 14.01.2019 con il quale sono state conferite, in favore dell’Ing. 

Luigi Puzziferri, le funzioni di Responsabile dell’Area III di questo Comune; 

 

 Premesso che  

- con determinazione dirigenziale n. 38 R.S. e n. 310 R.G. del 14.02.2019, è stata disposta la determina a contrarre per 

aderire alla convenzione Consip denominata: Apparecchiature multifunzione 29 – noleggio a media produttività ed in 

particolare il Lotto 2 denominato: Multifunzione A3 monocromatiche dipartimentali, per la durata contrattuale di 36 

mesi;  

- con il suddetto provvedimento è stato assunto l’impegno di spesa relativamente all’anno in corso (periodo marzo-

dicembre) di €. 1.215,65 comprensivo di IVA al 22% alle seguenti dotazioni contabili del Bilancio comunale 2019, cap. 

2025 denominato: “Utilizzo computer e altre attrezzature a noleggio” Macro-aggregato 103, Missione 1/1 PdC 

finanziario 1.03.02.07.008 imp. n. 471 del 20.03.2019; 

- con lo stesso provvedimento è stato assunto l’impegno di spesa relativamente all’annualità 2020 periodo (gennaio–

dicembre) di €. 1.458,78 comprensivo di IVA al 22% alle seguenti dotazioni contabili del Bilancio comunale 2020, cap. 

2025 denominato: “Utilizzo computer e altre attrezzature a noleggio” Macro-aggregato 103, Missione 1/1 PdC 

finanziario 1.03.02.07.008 imp. n. 74 del 20.03.2019; 

  

 Considerato che con la D.D. n° 38 R.S. e n. 310 R.G. del 14.02.2019, si rimandava, l’ulteriore copertura relativa 

all’annualità 2021 per l’importo di €. 243,13 ad avvenuta approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021; 

  

 Precisato che materialmente, il fotocopiatore è stato consegnato presso gli uffici dell’Area in data 23.04.2019 

e che quindi detta convenzione subisce un differimento dei termini con decorrenza dal 23.04.2019 e chiusura della 

stessa al 22 aprile 2022; 

 

 Rilevato che, l’importo relativo all’impegno spesa da assumere per annualità 2021 si computa in €  1.195,20 

oltre IVA come per legge; 

  

 Vista  

 - la deliberazione di C.C. n. 62 del 26.04.2019 di approvazione del DUP (Documento Unico di Programmazione 

2019/2021);  

 - la deliberazione di C.C. n. 63 del 26.04.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

2019/2021;  

 - la deliberazione di G. C. n. 87 del 7.06.2019 di approvazione del PEG e del Piano delle Performace; 

  

 Dato atto  

 che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio ing. Luigi 

Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 

patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato disposto degli artt. 

151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 che non sussistono in capo al sottoscritto RUP e Dirigente della terza Area LL.PP. e Patrimonio conflitti di interesse, 

anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della 

L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni, come da 

attestazioni in atti; 

 

 Evidenziato che per il noleggio in questione è stato  acquisito il CIG DERIVATO 7779222114; 

 
 Ritenuto  

- pertanto, di impegnare l’importo di € 1.195,20 oltre IVA pari ad €. 262,94 in uno per complessivi €. 1.458,14 

relativamente all’annualità 2021 (periodo gennaio-dicembre) alle seguenti dotazioni contabili del Bilancio comunale 

2021, cap. 2025 denominato: “Utilizzo computer e altre attrezzature a noleggio”; 



3 

 

- inoltre di prevedere, dopo l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 l’impegno spesa di €. 371,84 oltre Iva 

al 22% pari ad €. 81,80 in uno per complessivi €. 453,64relativamente all’annualità 2022 (periodo gennaio – 22 aprile 

2022) che sarà formalizzato con successivo provvedimento; 

 

 Visti: 

▫ il D. Lgs. 50/2016; 

▫ il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nelle parti non abrogate dal D. Lgs. 50/2016; 

▫ lo Statuto Comunale 

 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1) di impegnare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, per le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate, con imputazione 

agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 2025 Descrizione Utilizzo computer e altre attrezzature a noleggio 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 1/1 PdC finanziario 1.03.02.07 

Centro di costo  Compet. Econ. Gennaio/Dicembre Spesa non ricorr. no 

SIOPE  CIG 7779222114  CUP   

Creditore Olivetti con sede in Via Jervis - Ivrea 

Causale Noleggio di un fotocopiatore 

Modalità finanz. Bilancio Comunale 

Imp./Pren.  N.  Importo €. 1.458,14 Frazionabile in 

12 

no 

 

2) di imputare la spesa complessiva di €. 1.458,14 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

 

Progr. Esercizio Cap./Art. Importo 

1 2021 2025 €. 1.458,14 

 

3) di rinviare il formale impegno relativo all’annualità 2022 (periodo gennaio - 22 aprile 2022), dell’importo di €. 

453,64 ad approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022; 

4) di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e sarà successivamente affissa all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 

giorni; 

5) di dare atto, altresì: 

 che la presente determinazione ha esecuzione immediata, sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune; 

 che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

 che la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dei dati personali”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 

 

           



4 

 

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.252 del 25/07/2019

23/05/2019Data: Importo: 1.458,14

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE, PER IL NOLEGGIO DI UN FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE A MEDIA
PRODUTTIVITÀ IN CONVENZIONE CONSIP 7238700C33 DA DESTINARE ALL’AREA LL.PP..CIG DERIVATO 7779222114
MESI 36 - PERIODO GENNAIO/FEBBRAIO 2021 -

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 767.220,25
0,00

1.458,14
1.458,14

765.762,11Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 26.700,00

0,00

1.458,14

1.458,14

Disponibilità residua: 25.241,86

Capitolo: 2025

Oggetto: UTILIZZO COMPUTER E ALTRE ATTREZZATURE A NOLEGGIO

Progetto: ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO.

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2021 8/0

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 310 DEL 14/02/2019Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 8/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 8/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

OLIVETTIBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.07.008 - Noleggi di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 09/09/2019

7779222114C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 1.215,01

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari



Comune di Trani

Visti

2179

NOLEGGIO DI UN MULTIFUNZIONE A MEDIA PRODUTTIVITA’ IN CONVENZIONE CONSIP
7238700C33 PER L’AREA LAVORI PUBBLICI CIG DERIVATO 7779222114.ASSUNZIONE IMPEGNO
SPESA ANNO 2021

2019

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 252 Nr. adozione generale: 1753
25/07/2019Data adozione:

12/09/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 17/09/2019  al  02/10/2019. 

 

Trani, lì 17/09/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


